



ORÇAMENTO

OBJETO: DEMOLIÇÃO DE EDIFICAÇÃO RESIDENCIAL
LOCAL: RUA TEODORO FERREIRA MACHADO - Nº 154 - CENTRO - CAJATI-SP



FONTE	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	Preço Unitário (R\$)	Pr. Unit. + B.D.I. (R\$)	Pr. Total (R\$)
	0	SERVIÇOS PRELIMINARES					
	1.	SEGURANÇA - ISOLAMENTO					
CDHU	02.08.020	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA OBRA	M2	1,00	R\$ 881,61	R\$ 1.103,77	R\$ 1.103,77
CDHU	02.03.110	TAPUME MÓVEL PARA FECHAMENTO DE ÁREAS	M2	71,39	R\$ 98,73	R\$ 123,60	R\$ 8.823,80
CDHU	02.03.060	PROTEÇÃO DE FACHADA COM TELA DE NYLON	M2	118,70	R\$ 21,88	R\$ 27,39	R\$ 3.251,19
CDHU	08.02.020	CIMBRAMENTO EM MADEIRA COM ESTRONCAS DE EUCALIPTO	M3	69,77	R\$ 47,73	R\$ 59,75	R\$ 4.168,87
						SUBTOTAL	R\$ 17.347,63
	2.	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					
CDHU	04.03.020	RETIRADA DE TELHAMENTO EM BARRO	M2	115,48	R\$ 13,50	R\$ 16,90	R\$ 1.951,69
SINAPI	97650	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	106,96	7,80	R\$ 9,76	R\$ 1.043,93
CDHU	03.01.040	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO	M3	57,45	R\$ 337,40	R\$ 422,42	R\$ 24.267,27
CDHU	04.11.030	RETIRADA DE BANCADA INCLUINDO PERTENCES	M2	1,65	R\$ 52,36	R\$ 65,55	R\$ 108,16
CDHU	04.08.020	RETIRADA DE FOLHA DE ESQUADRIA EM MADEIRA	UN	17,00	R\$ 18,71	R\$ 23,42	R\$ 398,14
CDHU	04.09.020	RETIRADA DE ESQUADRIA METÁLICA EM GERAL	M2	26,63	R\$ 26,18	R\$ 32,77	R\$ 872,67
CDHU	04.08.060	RETIRADA DE BATENTE COM GUARNIÇÃO E PEÇAS LINEARES EM MADEIRA, CHUMBADOS	M	55,00	R\$ 11,22	R\$ 14,04	R\$ 772,20
SINAPI	97663	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UN	9,00	13,18	R\$ 16,50	R\$ 148,50
CDHU	03.02.040	DEMOLIÇÃO MANUAL DE ALVENARIA DE ELEVAÇÃO OU ELEMENTO VAZADO, INCLUINDO REVESTIMENTO	M3	102,87	R\$ 67,48	R\$ 84,48	R\$ 8.690,26
CDHU	04.30.100	REMOÇÃO DE RESERVATÓRIO EM FIBROCIMENTO ATÉ 1000 LITROS	UN	1,00	R\$ 124,41	R\$ 155,76	R\$ 155,76
CDHU	03.03.060	DEMOLIÇÃO MANUAL DE REVESTIMENTO EM MASSA DE PISO	M2	320,88	R\$ 8,44	R\$ 10,56	R\$ 3.388,49
CDHU	03.03.040	DEMOLIÇÃO MANUAL DE REVESTIMENTO EM MASSA DE PAREDE OU TETO	M2	118,64	R\$ 5,06	R\$ 6,33	R\$ 750,97
CDHU	04.18.060	REMOÇÃO DE CAIXA DE ENTRADA DE ENERGIA PADRÃO MEDIÇÃO INDIRETA COMPLETA	UN	1,00	R\$ 207,35	R\$ 259,60	R\$ 259,60
CDHU	04.21.160	REMOÇÃO DE QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, CHAMADA OU CAIXA DE PASSAGEM	M2	0,50	R\$ 82,94	R\$ 103,84	R\$ 51,92
SINAPI	97661	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M	459,00	0,76	R\$ 0,95	R\$ 436,05
CDHU	04.21.130	REMOÇÃO DE POSTE DE CONCRETO	UN	1,00	R\$ 248,96	R\$ 311,69	R\$ 311,69
						SUBTOTAL	R\$ 43.607,29
						TOTAL GERAL	R\$ 60.954,93

Referência: SINAPI - 02/2023
CPOS - Boletim 189 - Com Desoneração
FDE - 01/2023
SIURB - 07/2022

CAJATI, 22 DE MAIO DE 2023